Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  N

О внесении изменений в постановление администрации

Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 13.01.2021 № 8

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Дивеевского муниципального

района Нижегородской области от 13.01.2021 № 8 «Об утверждении Порядка

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях Дивеевского муниципального района

Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В Порядке обеспечения бесплатным двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях Дивеевского муниципального района

Нижегородской области, утвержденном постановлением:

1) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Обеспечение питанием обучающихся с ОВЗ осуществляется

общеобразовательной организацией в соответствии с требованиями,

установленными СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», утвержденными

 2

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27 октября 2020 г. № 32.»;

2) подпункт 1 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«1) утверждает ассортимент набора продуктов питания, входящих в

состав сухого пайка. Ассортимент продуктов питания, включаемых в сухой

паек, определяется общеобразовательной организацией в соответствии с

требованиями, установленными СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утвержденными постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32;».

1.2. В наименовании и по тексту постановления слово «район» в

соответствующем падеже заменить на слово «округ» в соответствующем

падеже.

2. Отделу по правовой работе и документообороту администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.

Глава местного самоуправления       С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Корнилова Л.В.

Качанов А.Н.